Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

17 сентября 2020 г.                                                                №118-од

Ачхой-Мартан

об объявлении конкурса на замещение

вакантной должности директора

общеобразовательного учреждения

 В соответствии с Положением о порядке проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя и руководителей образовательных учреждений,

подведомственных МУ «Управление образования Ачхой-Мартановского

муниципального района», утвержденным приказом МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» от 12.11.2015 №180-п,

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора следующих

общеобразовательных учреждений:

МБОУ  «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан»

МБОУ  «СОШ №9 с. Ачхой-Мартан»

МБОУ  «СОШ №1 с. Самашки»

МБОУ «СОШ №3 им. Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт»

МБОУ «ООШ с. Катар-Юрт»

МБОУ «СОШ им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт».

2. Разместить на официальном сайте МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» информационное сообщение о

проведении конкурса на замещение вакантной должности директора

общеобразовательного учреждения (Приложение №1).

3. Секретарю конкурсной комиссии Дагиевой М.Р., главному специалисту центра

нормативно-правового обеспечения и мониторинга учебно-воспитательной

деятельности,  организовать проведение конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» Чегарбиева А.Н.

  Приложение №1

к приказу МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района»

от 17.09.2020 №118-од

Информационное сообщение

о проведении конкурса на замещение вакантной должности

 МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

объявляет о вакантной должности директора следующих общеобразовательных

учреждений:

МБОУ  «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан», расположенного по адресу: ЧР,  Ачхой-

Мартановский район, с. Ачхой-Мартан,  ул. Мамакаева, 15;

МБОУ  «СОШ №9 с. Ачхой-Мартан», расположенного по адресу: ЧР,  Ачхой-

Мартановский район, с. Ачхой-Мартан,  ул. Сельмурзаева, 78;

МБОУ  «СОШ №1 с. Самашки», расположенного по адресу: ЧР,  Ачхой-

Мартановский район, с. Самашки,  ул. А. Кадырова, 38;

МБОУ «СОШ №3 им. Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт», расположенного по адресу:

ЧР,  Ачхой-Мартановский район, с. Катар-Юрт,  ул. С-М. Корнукаева, 64;

МБОУ «ООШ с. Катар-Юрт», расположенного по адресу: ЧР,  Ачхой-

Мартановский район, с. Катар-Юрт,  ул. Кадырова, 296;

МБОУ «СОШ им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт», расположенного по адресу: ЧР,

 Ачхой-Мартановский район, с. Шаами-Юрт,  ул. Шерипова, 99.

Требования, предъявляемые к

кандидату

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской

Федерации, владеющие государственным языком Российской

Федерации, соответствующие квалификационным

требованиям к вакантной должности руководителя

образовательного учреждения, установленным Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 26.08.2010 №761-н «Об

утверждении Единого квалификационного справочника

должностей руководителей, специалистов и служащих,

раздел «Квалификационные характеристики должностей

работников образования», не имеющие ограничений на

допуск к педагогической деятельности по основаниям,

установленным трудовым законодательством, и подавшие

http://krasobr.admkrsk.ru/wp-content/uploads/2016/07/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D0%BE%D1%86%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82-26_08_2010-N-761%D0%BD.rtf

документы в соответствии с требованиями Положения о

порядке проведения аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителей образовательных

учреждений, подведомственных МУ «Управление

образования Ачхой-Мартановского муниципального

района», утвержденного приказом МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» от

12.11.2015 №180-п.

Дата и время (час, минуты)

начала и окончания приема

заявлений от кандидатов с

прилагаемыми к ним

документами

С 17 сентября по 8 октября 2020 года.

Время подачи документов: с 9:00 до 18:00, кроме субботы и

воскресенья.

Адрес места приема заявлений  и

документов от кандидатов

Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Х.

Нурадилова, 127, МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», каб. 14.

Перечень документов,

подаваемых кандидатами для

участия в аттестации, и

требования к их оформлению

1) заявление кандидата с просьбой о проведении его

аттестации аттестационной комиссией и рассмотрении

его документов;

2) заявление кандидата о согласии на проверку и обработку

представленных сведений о кандидате;

3) сведения о кандидате согласно приложению к

Положению;

4) мотивационное письмо кандидата на должность

руководителя образовательного учреждения (не более 2-х

страниц);

5) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта

уголовного преследования либо о прекращении

уголовного преследования по реабилитирующим

основаниям (в соответствии с частью первой статьи 351.1

Трудового кодекса Российской Федерации);

6) копии документов о соответствующем уровне

образования и (или) квалификации, о наградах, почетных

званиях, а также трудовой книжки;

7) дополнительные документы по усмотрению кандидата.

Место проведения аттестации

ЧР, Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Х.

Нурадилова, 127, МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района».

Адрес, по которому кандидаты

могут ознакомиться с иными

сведениями и порядок

ознакомления с этими

сведениями

Ачхой-Мартановский района, с. Ачхой-Мартан, ул. Х.

Нурадилова, 127, МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», каб. 14, с 9:00 до

18:00 ч., кроме субботы и воскресенья.

Дополнительную информацию можно узнать по телефону: 8

(87142) 2-22-90.

Иные положения, содержащие

требования к кандидатам

Кандидаты на должность руководителя образовательного

учреждения, в отношении которых на любом из этапов

аттестации выявились их несоответствие установленным

квалификационным требованиям или профессиональным

стандартам, или наличие у них ограничений на занятие

педагогической деятельностью, или ограничений для работы

http://krasobr.admkrsk.ru/wp-content/uploads/2016/07/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B0-%D0%BE%D1%82-31.07.2013-%E2%84%96-376.docx

в сфере образования, или нарушение установленного в

соответствии с уставом образовательного учреждения

порядка выдвижения кандидата на должность руководителя,

или подлог представленных документов, решением

аттестационной комиссии признаются не прошедшими

аттестацию и к иным её этапам не допускаются.